Terça-feira, 16 de agosto de 2022 às 10:02, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4109339: DECRETO Nº 136, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agrolândia

MUNICÍPIO

Agrolândia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4109339

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4109339

Página 1 de 1
Decreto nº 136, de 16 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

DECRETO Nº 136, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Homologa a Proposta Curricular da
Educação Básica dos Municípios da
Região do Alto Vale do Itajaí.

O Prefeito Municipal de Agrolândia, Estado de Santa Catarina, no uso de sua
atribuição conferida pela alínea “f” do inciso I do art. 109 da Lei Orgânica,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Proposta Curricular da Educação Básica dos

Municípios da Região do Alto Vale do Itajaí, parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Agrolândia/SC, 16 de agosto de 2022.

José Constante
Prefeito Municipal

Valmir Batista
Secretário de Administração, Planejamento e
Finanças

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

		2022-08-16T10:02:44-0300